
 

Bologna, 28 novembre 2019 

PROT.  

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. N. 

50/2016, DI VALORE PARI O SUPERIORE A 5.000  E NOMINA DEL 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

nell'ambito della procedura sottosoglia per l'affidamento del servizio di 

Organizzazione di seminari formativi in materia ambientale  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 CONSIDERATO  del servizio per 

l'organizzazione e l'esecuzione di seminari formativi in materia ambientale, rivolto in particolare 

ad aziende produttrici di materiali e beni derivanti da riciclo, e che è necessario attivare la relativa 

procedura ; 

 RITENUTO di avvalersi di  del servizio in oggetto, 

n quanto maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in 

considerazione  sproporzionata 

 artt. 60 e seguenti del Codice; 

 CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto 

di acquisto tramite la presente procedura; 

 DATO ATTO che  dispone che per appalti di 

valore inferiore a 40.000 euro, si possa 

previa consultazione di due o più operatori economici ; 

 TENUTO CONTO che la Società ha individuato  associazione 

senza finalità di lucro che è proprietaria del primo schema di certificazione accreditato in Italia 

per la verifica del contenuto di materiale recuperato in un prodotto (e quindi assolutamente 

, le cui competenze sono fondamentali per quel che riguarda gli 

aspetti formativi relativi d agli acquisti verdi;  

 DATO ATTO che 

di Benchmark effettuata dalla Società per servizi di formazione, come evidenziato nel documento 

di analisi sui servizi offerti dalla Società; 

 CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico 

risulta in possesso dei requisiti di carattere  

 RITENUTO  proposto è risultato congruo 

e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, come risulta dalla documentazione versata 

in atti. Inoltre, il bene/servizio proposto risulta rispondente alle esigenze  

 CONSTATATO che il prezzo praticato è di 10.800 euro, più IVA per la organizzazione e 

l'esecuzione di 12 seminari formativi;  

 DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

 DATO ATTO  per gli appalti di cui 

 stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 

 provvedimento; 

 APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, 

1868/2019



non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e

comma 3 del d.lgs.n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI; 

DATO ATTO

perseguire i compiti istituzionali della Società, con particolare 

riguardo alla erogazione sul territorio di sevizi di formazione specialistica alle Aziende italiane 

sulle modalità per competere in modo appropriato nell'ambito delle gare pubbliche che 

obbligatoriamente includono i criteri ambientali minimi - CAM (cd. Green Public Procurement, 

GPP, o Appalti verdi)  

 RAVVISATO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti previsti nei 

CDA del 30/09/2019; 

 

DETERMINA 

1) associazione Remade 

in Italy; 

2) di nominare il Sig. Stefano Gallo quale Responsabile Unico del Procedimento per la fase di 

affidamento del servizio in oggetto; 

3) massimo p  10.800,00. 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo istituzionale della 

società all  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Andrea Acquaviva  

 

 
 

  


